
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)  

 
I. Smluvní strany 

 
Identifikace Příkazce: 

Název:   Střední škola technická Znojmo, příspěvková organizace  

Sídlo:    Uhelná 3264/6, 669 02 Znojmo  

Statutární zástupce:  Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel školy 

IČO:    00530506 

IZO:   107870959 

 

(dále jen „Příkazce“)  

 

a 

 

Identifikace Příkazníka: 

Název:   Josef Macháček  

Sídlo:    Gagarinova 1391, 676 02 Moravské Budějovice  

IČO:    63430991 

DIČ:   CZ6111251047 

 

(dále jen „Příkazník“) 

 

 

Příkazce a Příkazník, společně dále jen „smluvní strany“ a každá samotně jako „smluvní strana“ níže 

uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto Dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“). 

 

  



II. Preambule 

 

1. Smluvní strany na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem „Výkon 

technického dozoru TDI a BOZP – rekonstrukce kotelny“ uzavřely dne 16. 8. 2021 příkazní smlouvu 

(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je výkon technického dozoru investora a koordinátora 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v rámci realizace projektu s názvem „Řešení vytápění a 

energetických úspor areálu školy – kotelna“. Předmětná veřejná zakázka na služby byla zadána jako 

zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a v souladu s § 31 zákona za použití § 6 zákona. 

 

2. Příkazce je dle § 2 odst. 1 písm. g) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), subjektem povinným uveřejňovat 

soukromoprávní smlouvy do registru smluv. Z důvodu časové tísně Příkazce opomenul uveřejnit 

Smlouvu v registru smluv v zákonné lhůtě, nicméně Smlouva byla smluvními stranami řádně plněna 

i přes uvedený nedostatek, který se smluvní strany rozhodly napravit touto Dohodou, spolu 

s vyjasněním příp. nesrovnalostí. 

 

III. Předmět Dohody 

 

1. S ohledem na ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) zákona o registru smluv je nutno uvést, že 
Příkazce jakožto příspěvková organizace územního samosprávného celku, má povinnost uveřejňovat 
soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace do registru smluv. Teprve po 
následném uveřejnění v registru smluv nabude daná smlouva účinnosti. 
 
2. Registrem smluv se tímto rozumí informační systém veřejné správy, který slouží 
k uveřejňování smluv zákona o registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra. 

 

3. Smlouva byla po jejím uzavření smluvními stranami řádně plněna, a to v souladu s jejím 
zněním, zadávací dokumentací na předmětnou veřejnou zakázku a v souladu se souvisejícími 
platnými právními předpisy.  
 

4. I přes skutečnost, že Smlouva byla Příkazníkem plněna před nabytím účinnosti Smlouvy (tj. 

před uveřejněním v registru smluv), smluvní strany mají za to, že k bezdůvodnému obohacení ve 

smyslu § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

nedošlo a dané plnění bylo řádně a včas poskytnuto v souladu s podmínkami veřejné zakázky, na 

jejímž výsledku byla Smlouva uzavřena. 

 

5. Smluvní strany touto Dohodou sledují napravení výše uvedeného pochybení. Příkazník 

neshledává na své straně zkrácení svých práv v souvislosti s poskytnutým plněním a zároveň 

Příkazce neshledává, že by došlo z jeho strany k bezdůvodnému obohacení. Předmětné plnění bylo 

Příkazníkem řádně provedeno a Příkazcem včas zaplaceno.  

 
IV. Narovnání 

 

1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Dohoda se dotýká všech sporných i nesporných, 

v této Dohodě uvedených i neuvedených práv a povinností vzniklých na základě Smlouvy a 

v souvislosti s ní včetně jakýchkoliv nároků z titulu bezdůvodného obohacení či náhrady škody či jiné 

újmy, a že nabytím účinnosti této Dohody považují veškerá svá práva a povinnosti za zcela 

vypořádaná. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že vůči sobě neevidují žádné další nároky, které by vznikly mimo 

Smlouvu nebo v souvislosti se zadávací dokumentací, a které by v této Dohodě nebyly uvedeny (např. 



jiné nároky z titulu bezdůvodného obohacení, náhrady škody, újmy či jiné), a že se vůči sobě 

jakýchkoliv dalších nároků, i těch v Dohodě neuvedených, podpisem této Dohody výslovně vzdávají. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany upravují touto Dohodou vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s pozdním 

vložením Smlouvy do registru smluv.  

 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda obsahuje úplné ujednání Smluvních stran 

o předmětu této Dohody, že byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a 

za nápadně nevýhodných podmínek, a že obsahu Dohody rozumí a jsou oprávněni zavázat se 

způsobem zde uvedeným, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Dohodu uzavřít a účinnosti 

dnem uveřejnění Dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Za Příkazce:                 Za Příkazníka: 

Ve Znojmě dne …………………….              V Moravských Budějovicích dne ……………………. 

 
 
 
………………………………………………               ………………………………………………  

Mgr. Jiří Vojtěch, ředitel               Josef Macháček 
Střední škola technická Znojmo,  
příspěvková organizace 


		2023-03-06T19:52:46+0100
	Josef Macháček


		2023-03-07T07:06:58+0100




